
                                 ※ 長子配布 

 

令和元年１２月６日 

保護者 様 

唐津市立東唐津小 PTA 

会 長   霊山 明彦 

  

臨時総会開催並びに令和２年度役員選出について 

 

師走の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。ま

た、ＰＴＡ活動へのご協力・ご支援に感謝申し上げます。 

さて、本年度も、令和２年度のＰＴＡ役員選出の時期が近づいてまいりました。ＰＴＡ役員選

出につきましては、ここ数年、会長・副会長は学年で選出し、その他の役員は各町での選出を行

ってきました。世帯数が少ない町は町を合併して選出を行うなど、年度によって町の組み合わせ

を変えて選出をおこなってきたところです。 

しかし、この数年の児童数（世帯数）減少で、各町での選出が今後より一層難しくなる状況で

す。この状況に鑑みて、１１月執行部会で話し合った結果、ＰＴＡ役員選出改正（案）を作成し

ました。 

つきましては、保護者の皆様のご理解とご協力をいただくよう、下記の期日に臨時総会を開催

した後、令和２年度ＰＴＡ役員選出を行いたいと思います。ご出席のほどよろしくお願いいたし

ます。 

 

記 

 

 １ 日時  令和２年１月２０日（月）  １９：００ ～ 

 

 ２ 場所  東唐津公民館 

 

 ３ 内容  （１）臨時総会   役員選出改正（案）について 

       （２）令和２年度役員選出 

 

 ４ 出席者 （１）臨時総会 …… 全学年保護者 

       （２）令和２年度役員選出 …… １～５年生保護者 


